PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2017 г. № 68
с. Лизиновка
Об утверждении Перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу на 2018-2022 года, Перечня работ по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную программу на 2018-2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», Уставом Лизиновского сельского поселения, администрация Лизиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу на 2018-2022 года, согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень видов работ по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную программу на 2018-2022 года, согласно приложению 2.

3 . Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Лизиновского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Лизиновского сельского поселения.

Глава Лизиновского сельского поселения                                         Резников А.С.
Приложение 1
  к постановлению администрации   Лизиновского сельского поселения

от 07.09. 2017 г. № 68
Перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу на 2018-2022 года
1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов:

1.1. Ремонт дворовых проездов.
1.2. Обеспечение освещения дворовых территорий.
1.3. Установка скамеек.
1.4. Установка урн для мусора.

2. Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов включает в себя:

2.1. Установку и (или) ремонт детского игрового, спортивного комплексов и (или) оборудования на дворовой территории многоквартирных домов.
2.2. Устройство и (или) ремонт покрытия автомобильных дорог, тротуаров, мест стоянки автотранспортных средств, относящихся к дворовой территории многоквартирных домов.
2.3. Установку газонных ограждений, а также ограждений для палисадников на дворовой территории многоквартирных домов.
2.4. Закупку саженцев кустарников и деревьев. При этом посадка осуществляется заинтересованными лицами, собственниками помещений в многоквартирных домах самостоятельно, собственными силами и средствами.
2.5. Иные виды работ.
Приложение 2
к постановлению администрации Лизиновского сельского поселения

от 07.09. 2017 г. № 68
Перечень работ по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную программу на 2018-2022 года
1. Устройство сети велодорожек.
2. Реконструкция или устройство каменного (плиточного) мощения.
3. Установка уличных светильников и (или) их реконструкция.
4. Ремонт или замена ограждения.
5. Установка малых архитектурных форм, в том числе фонтанов.
6. Обеспечение освещения территории.